[image: image1.jpg]4
CRNZ

CONSELHO REGIONAL DE
NUTRICIONISTAS - 2¢ REGIAO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 2ª REGIÃO

RS

PORTARIA Nº 05/2017
A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas - 2ª Região, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978;
R E S O L V E:

Art. 1º - Revogar as Portarias anteriores sobre Comissões, especialmente a Portaria nº 04/2017, e designar os seguintes profissionais para as comissões:

COMISSÕES PERMANENTES

1. Comissão de Fiscalização

Jacira Conceição dos Santos – CRN-2 0091

Juliana Garcia Orengo – CRN-2 4806

Vanicia Molin – CRN-2 6228

Camila Bigliardi Gienessini – CRN-2 7375

Paulo César da Silva – CRN-2 4809

Kely Szymanski – CRN-2 8997 (colaboradora)

2. Comissão de Ética

Rejane C. Barbosa da Fontoura – CRN-2 1941

Jacira Conceição dos Santos – CRN-2 0091

Maria Beatriz P. Moser – CRN-2 0701

Angelita Laipelt Matias – CRN-2 2821

Camila Bigliardi Gienessini – CRN-2 7375

Juliana Garcia Orengo – CRN-2 4806 (colaboradora)

3. Comissão de Tomada de Contas
Juliana Garcia Orengo – CRN-2 4806

Maria Beatriz Pellin Moser – CRN-2 0701

Vanicia Molin – CRN-2 6228

Helena Marta Gorziza – CRN-2 0787 (colaboradora)

Marise dos Santos Aguiar – CRN-2 2718 (colaboradora)
4. Comissão de Comunicação

Helena Marta Gorziza – CRN-2 0787

Angelita Laipelt Matias – CRN-2 2821

Chirle de O. Raphaelli – CRN-2 6500

Maria Alice Vieira Lantmann – CRN-2 1482

Marise dos Santos Aguiar – CRN-2 2718

Glaube Raquel C. Riegel – CRN-2 4266

Paulo Cesar da Silva – CRN-2 4809(colaborador)
5. Comissão de Formação Profissional
Elba Teresinha Souza Funck – CRN-2 0153

Chirle de O. Raphaelli – CRN-2 6500

Angelita Laipelt Matias – CRN-2 2821

Glaube Raquel C. Riegel – CRN-2 4266

Camila Bigliardi Gienessini – CRN-2 7375

Kely Szymanski – CRN-2 8997

Paulo Cesar da Silva – CRN-2 4809(colaborador)

6. Comissão de Licitação

Maria Alice Vieira Lantmann – CRN-2 1482

Helena Marta Gorziza – CRN-2 0787

Magali Krindges (Pregoeira)

Mariana Mugica de Freitas (funcionária)

Fernanda Fiorenza (funcionária)

COMISSÕES ESPECIAIS

7. Comissão de Incineração

Rejane Cerqueira B. da Fontoura – CRN-2 1941

Daniela Brundo Amaral (funcionária)

Graciana Penna Peixotto (funcionária)

8. Comissão de Patrimônio

Helena Marta Gorziza – CRN-2 0787

Maria Alice Vieira Lantmann – CRN-2 1482

Magali Krindges (funcionária)

Maiele Bertoldo Lewandowski Bianchini (funcionária)

Sônia Diolinda Silva Souza (funcionária)

Fernanda Fiorenza (funcionária)
COMISSÕES TRANSITÓRIAS

9. Comissão de Quitação

Rejane Cerqueira B. da Fontoura – CRN-2 1941

Luciana Martins Titze Hessel – CRN-2 1735

Juliana Garcia Orengo – CRN-2 4806

Denise Monteiro Fidelis (funcionária)

Mariana Mugica de Freitas (funcionária)

Magali Krindges (funcionária)
10. Comissão de Eventos

2 (dois) membros da Comissão ou do Coordenador do Setor diretamente envolvida com o evento
Coordenadora da Comissão de Comunicação

Janice Mayer Benck de Oliveira (Assessora de Comunicação)

Observação: Os membros são designados conforme evento.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.
 Porto Alegre, 26 de junho de 2017.
 Glaube Raquel Conceição Riegel

Rejane Cerqueira B. da Fontoura
              Presidente

                      Secretária

             CRN-2 4266

         CRN-2 1941

[image: image1.jpg]